Протокол

Наименование мероприятия: ММО учителей биологии, химии и физики

Категория участников: учителя биологии, химии и физики

Дата проведения: 25.04.2023 год

Место проведения: МКУ ИМОЦ

Тема заседания: «От создания условий для формирования функциональной

грамотности обучающихся к достижению планируемых результатов в контексте

актуальных ФГОС ОО»

Присутствовали: Люфт Н. А., Ковтун И. М., Дункинов С. Ж., Наконечная О. В.,

Бабий С. В., Есвюкова Н. В., Боровская О. В., Рассказова Н. В., Таранченко Г. Е.,

Панина Н. Г., Дымура Н. А., Азарова М. В., Ткаченко С. В., Наконечный Д. А.,

Лобанова Л. В., Рябинина Л. В., Мкртычан Е. А.

Отсутствовали: Мирошниченко Д. Е., Поддубко И. А., Айтмышева Г. С., Варганов Р.

В., Матюшко С. П., Марченко Т. И., Окатьев А. И., Саможенова Т. В., Синчук Д. А.

Слушали:

1. По первому вопросу выступили  руководители ММО учителей – Ткаченко

Светлана Викторовна и Наконечная Ольга Васильевна. Они  познакомили

коллег с материалами стратегической сессии руководителей ММО «От создания

условий для формирования функциональной грамотности обучающихся к

достижению планируемых результатов в контексте актуальных ФГОС ОО».

Успешное обучение человека зависит от качественного образования и

разностороннего развития. Такие возможности нужно обеспечить повсеместно.

Педагоги работали  в группах с матицей для выполнения заданий. Предлагались

варианты проведения мероприятий, направленных на укрепление традиционных

ценностей. Обсуждение результатов работы проходило в формате «Мирового

кафе» - метода сфокусированного неформального обсуждения.

2. Руководитель ММО учителей биологии и химии, Наконечная О. В. провела

анализ результатов оценки функциональной грамотности обучающихся 8

классов с использованием сайта РЭШ.

3. Педагог дополнительного образования – Лобанова Л. В. познакомила коллег с

дорожной картой работы с талантливыми обучающимися на территории

Баганского района.

Решение:

1. Изучить ФРП по предметам и пройти регистрацию на сайте единого содержания

общего  образования.

2. Продолжить работу по сохранению и укреплению духовно-нравственных

ценностей.

3. Продолжить работу с талантливыми обучающимися.